45 Secundò, quia dictum Monasterium produxit aliquas partitas dicti libri, qui erat penes deputatos, in sui fauorem, & sic per acceptationem aliquarum partitarum illius libri, totum librū acceptasse videtur, *l. cum precum, C. de liberali caus. c. cum venerabilis de except. & qui petit quòd aliqua scriptura exhibeatur ad hoc, vt iuuetur aliqua parte illius, videtur eam approbare, vt tradit Salicet. in l. 1. C. de elend. & post eum Iaf. in repetitione l. ad monendi de iur. iurand. nu. 129. col. 2. vers. Et istam differentiam, Parlador lib. 2. ver. quotid. cap. fin. 1. p. 5. n. 20. 21. Franc. Marc. decis. 60. p. 1. & melius Surd. decis. 199. n. 6. 7. vbi quòd petens quòd libri alterius producantur, censetur eos approbare ex Crauera, & Simone de Præris ibi allegatis, & addit dict. num. 7. pro hoc facere generalem regulam, quòd vtens scriptura aliquo modo, videtur eam approbare, ex traditis ab eodem Surd. *conf. 60. n. 12. & conf. 157. n. 23. Gaito de credito c. 2. tit. 5. n. 1060. 1061. pag. 62. Burato decis. 344. n. 12. & decis. 869. n. 1. vers. Maximè, & dixi allegat. 33. n. 35. 36.**

46 Nec obstabit allegatio præscriptionis immemorialis, qua Monasterium se tueri intendit contra solutionem gabellæ, quia testes

ab eo producti in sui fauorem non concludunt immemorialem iuxta formam, *l. 41. Tauri, & quando concluderent, nihil prodesset Monasterio, per l. 1. tit. 18. lib. 9. Recop. vbi reprobat immemorialis ad exemptionem gabellarum, & ita tradit Auend. de exequend. mandat. lib. 2. c. 4. n. 20. Azevedo in d. l. 1. n. 14. cum seqq. Lafatte de decima vendit. c. 19. nu. 5. & 6. Castillo tom. 7. de tertijs c. 21. n. 21. & 22. vers. Mea igitur sententia, & cap. 23. n. 9. vbi resoluit, quòd quando lex facit materiam impræscriptibilem, non admittitur præscriptio, cum non conformetur legi, Cauedo de patronatibus Regiæ Coronæ, cap. 7. n. 2. & 3. per tot. vbi dicit, quòd cùm per Ordinationes Portugalix iura Fiscalia sint impræscriptibilia, nihil prodest immemorialis ad acquirendam ius patronatus Regiæ Coronæ, Castillo d. cap. 21. n. 18. & sequentibus, & cap. 30. num. 76. vbi dicit, dict. l. 1. reprobare immemorialem iam completam, admissio solum titulo sufficienti ad perceptionem gabellarum.*

47 Et in hac causa nullam potest Monasterium allegare præscriptionem contra fiscum, nec deputatos, quia adest initium fundationis ab anno 1568. & quando principium allegatur intra centum annos, non prodest immemorialis præscriptio, Molin. lib. 2. c. 6. nu. 60. vsque ad 76. Castil. d. tom. 7. c. 26. n. 36. f. 214.

48 Et etiam immemorialis non subsistit quando est interrupta aliquo tempore, Molin. lib. 2. c. 6. nu. 47. vbi dicit interruptionem causatam à 40. annis ante motam litem excludere immemorialem, Castil. dict. tom. 7. cap. 35. n. 18. fol. 268. col. 3.

49 Quibus non obstant priuilegia à Monasterio allegata. Non primum concessum à Domino nostro Rege Ioan. Primo Era 1397. quòd est incorporatum in confirmatione facta à Domino Rege Ioanne Secundo expeditum anno 1421. quia eis obstat expressa *l. 1. tit. 18. lib. 9. Recopil. vbi similia priuilegia sunt derogata, cùm non reperiantur scripta in libris de losaluado, & signata manu computarorum illorum librorum: quæ solemnitas requiritur, vt talia priuilegia suffragentur, Gutier. de gabell. q. 5. n. 22. & seqq. Castil. tom. 7. de tertijs cap. 20. n. 10. & cap. 21. n. 12. & diuturnitas temporis has solemnitates non præsumit, nec supplere potest, quia sunt extrinsecæ, & quæ oculis videri debent, Garcia de nobilit. gl. 4. n. 32. & seqq. Girond. de priuileg. nu. 72. cum seqq. Castil. de tertijs cap. 20. nu. 30. 31. & seqq. Et sic in omnibus causis, in quibus exhibita fuerunt priuilegia non scripta, nec subscripta modo & forma relatis, fuerunt reprobatæ, & eis non obstantibus semper Consilium Regij patrimonij condemnat similia priuilegia habentes ad solutionem gabellæ, & ita in terminis probat Castillo de tertijs capit. 21. numero 13.*

50 Quibus congruit, quod privilegium productum per dictum Monasterium est restrictum, & limitatum ad Monasteria Sancti Bartholomæi de Lupiana eiusdem Ordinis, & alia ibi nominata, & sic non potest extendi ad prædictum Monasterium, quod non dum erat erectum, præcipuè cum dictum privilegium loquatur per verba de præsentibus, ibi: *Que son en los dichos nuestros Reynes y Señorios, l. si ita de auro & argento legato, & ibi Bart. vbi probat, quod in concessione verba præsentis temporis non extenduntur ad futura, glos. in capit. quia circa 22 de privileg. verb. Sed futuri, vbi in concessione privilegij veniunt futura quando concessio fuit facta, vel per verba vniuersalia, aut indefinita: si tamen fiat, vel concedatur per verba præsentis temporis, tunc in ea non veniant augmenta futura, vt patet ibi: Secus vbi certa verba ponuntur, in casu non extenditur ad alia, quam glossam sequuntur ibi DD. & Barbof. in collectan. ad dict. capit. quia circa num. 8. & 9. dicens illum textum procedere quando in concessione nõ ad sunt verba præsentis temporis, vel per pronomina possessiua meum tuum.*

51 Nec obstat, quod à Monasterio iterum allegatur, scilicet prædictum privilegium esse quãdam declarationem de eo quod ius disponit, quia Rex noster D. Ioannes Primus commisit suis Consiliarijs prætensionem dicti Monasterij S. Bartholomæi de Lupiana, & cū mature causam pensitassent, deciderunt in fauorem Monasterij, resoluendo emptorem dicti Monasterij non debere soluere dictam gabellam, non enim est dare medietatem, quia aut vult Monasteriũ se iuuare dicto privilegio in vim sententiæ, & non præiudicat fisco, quia fuit prolata sine eius citatione, vt per Farin. decis. 274. n. 8. post 2. tom. cons. crimin. Menoch. cons. 904. n. 69. lib. 10. Fufar. q. 622. n. 31. & 32. aut in vim privilegij, & tunc nullo modo potest prodesse Monasterio, cū deficient requisita, l. 1. tit. 18. lib. 9. superius ponderata.